tracting Parties would turn out to be the persons spoken of by Merlin,

who were to divide the Greater Britain, as it is called, amongst them,

corroborates the story told by Hall. The whole passage is here sub-

mitted to the reader's perusal : the words are evidently those of the Treaty.

"Hoc anno Comes Northumbrias fecit legiam, et confcderationem, et

amicitiam cumOwino Glendor et Edmundo de Moituo mari, filio quon-

dam Edmundi Comitis Marchiae, in certis articulis continentibus fonnam
qua sequitur et tenorem. Primo quod iidem domini, Owinus, Comes, et

Edmuudus, erunt amodo ad invicem conjuncti, coufoederati, uniti, ct

ligati vinculo veri foederis et verge amicitiae, certaeque et bonae unionis.

Iterum quod quilibet ipsorum dominorum honorem et commodum alio

volet et prosequetur, ac etiam procurabit dampnaque et gravamina quae

ad unius ipsorum notitiam devenerit, per quoscumque alicui ipsorum in-

ferenda, impedient bona fide. Quilibet quoque ipsorum apud alium aget

et faciet ea omnia et singula quse per bonos, veros, et fides amicos, bonis,

veris, et fidis amicis agi et fieri debent et pertinent, fraude et dolo cessan-

tibus quibuscumque. Item si et quotiens aliquis ipsorum dominorum
sciverit vel cognoverit aliquid gravaminis sive dampni procurari sive

ymaginarj per quoscumque contra alium, ipse aliis, quam citius commode
fieri poterit, ea significabit, et ipsos de et super hoc adjuvabit, ut adversus

malicias hujusmodi, prout ei visum fuerit, sibi valeat providere. Solliciti

quoque erunt quilibet ipsorum dominorum impedire dampna et gravamina

praedicta bona fide. Item quilibet ipsorum dominorum in tempore

necessitatis, prout decet, juxta posse, alium adjuvabit. Item si dispo-

NENTE Deo apparc7it prcefatis Dominis ex processn tcjnporis, quod ipsi

sunt ecedcm pcrsonce de quibiis Prophcta loquitur, inter quos regimen

» MS. Sloan. Brit. Mus. 177C. fol. 42 b. Another Copy of this Chronicle occurs
MS. Reg. 13 C. L
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Britannia Majoris dividi debeat et partiri, tunc ipsi laborabunt et

quilibet ipsorum laborabit, juxta posse, quod id ad efFectum efficaciter

perducatur. Quilibet quoque ipsorum contentus erit portione regni prae-

dicti sibi ut infra scribitur limitata, absque ulteriori exactione seu supe-

rioritate quacunque, ynimo quilibet ipsorum in portione hujusmodi sibi

limitata asquali libertate gaudebit. Item, inter eosdem Dominos unani-

miter conventum et concordatum existit, quod prgefatus Owinus ethasre-

des sui habeant totam Cambriam sive Walliam, sub finibus, limitibus,

et bundis infrascriptis, a Leogrea quae vulgariter Angliam nuncupatur, di-

visam ; viz. a mari Sabrino sicut flumen Sabrinum ducit de mari, de-

scendendo usque ad borialem portam civitatis Wigorniae, et a porta ilia

directe usque ad arbores fraxineas in lingua Cambriensi sive Wallensi

Ouuene Margion \'ulgariter nuncupatas, quae in alta via de Brigenorth

ad Kynvar ducente crescunt ; deinde directe per altam viam, quae vetus

sive antiqua via vulgariter nuncupatur, usque ad caput sive ortum flu-

minis de Trent, deinde directe usque ad caput sive ad ortum fluminis

Meuse vulgariter nuncupati, deinde, sicut illud flumen ad mare ducit,

descendendo infra fines, limites, et bundas suprascriptas. Et praefatus

Comes Northumbriae habeat sibi et haeredibus suis comitatus infra-

scriptas, viz. Northumbr. Westmorland. Lancast. Ebor. Lincolniam,

Notyngam, Derb. Stafford. Leycestr. Northampton, Warwic. et Nor-

ffblch. Et dominus Edmundus habeat totuni residuum tocius Angliae

integre sibi et successoribus suis. Item quod pugna, riota, seu discordia

inter duos dominorum ipsorum, quod absit, oriatur, tunc tertius ipsorum

dominorum, convocato ad se bono et fideli consilio, discordiam, riotam,

seu pugnam hujusmodi debite reformabit; cujus laudo sive sententiae

discordante hujusmodi obedire tenebuntur. Fideles quoque erunt ad de-

fendendum regnum contra omnes homines, salvo juramento ex parte prae-

fati domini Owini iUustrissimo Principi domino Karolo Dei gratia Fran-

corum Regi, in ligea et confederatione inter ipsos initis et factis praestito.

Et ut praedicta omnia et singula bene et fideliter observentur, ipsi domini

Owinus, Comes, et Edmundus, ad sacrum corpus dominicum quod per-

severant jam contemplans et ad sancta Dei Evangelia per eosdem cor-

poraliter tacta jurarunt praemissa, omnia et singula, sicut posse eorum,

inviolabiliter observare, et sigilla sua alternatim praesentibus in testimo-

nium apponi fecerunt."

The variance between the Percies and King Henry the Fourth, is re-

presented by Hardyng to have originated in three causes : in their own

refusal to give up certain prisoners of rank who had been taken at the

battle of Homildon ; in the King's refusal to let Sir Edmund Mortuner

pay a ransom; and in an interview between Sir Henry Percy and
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Gl)nidovvT, which hatl excited the King's particular jealousy. " Speaking